



Rir.271.11.2023

Dobrzyniewo Duże, dnia 9 marca 2023 r.

Wykonawcy (wszyscy)

PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ INFORMACJA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: „Modernizacja dróg na terenie gminy Dobrzyniewo Duże realizowana w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych”.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: „Modernizacja dróg na terenie gminy Dobrzyniewo Duże realizowana w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych” - na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz. 1710) informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach. Treść pytań Wykonawców w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego znajduje się poniżej.

CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA:

WYKONAWCA NR 3.

PYTANIA Z DNIA 07.03.2023 R.

PYTANIE NR 3

Prosimy o informację czyją własnością jest drewno z wycinki drzew, jeżeli Zamawiającego prosimy o wskazanie miejsca odwozu drewna.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż drewno pozyskane z wycinki drzew stanowi własność Zamawiającego. W zakresie miejsca odwozu Zamawiający wskazuje: PSZOK w miejscowości Pogorzałki.

PYTANIE NR 4

Prosimy o informację, czy na zjazdach należy ułożyć kostkę kolorową czy szarą.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż na zjazdach należy ułożyć kostkę czerwoną.

CZĘŚĆ III ZAMÓWIENIA: Rozbudowa drogi gminnej Nr 105471 B ul. Leśna w m. Fasty, Przebudowy drogi gminnej Nr 139506B – ul. Szkolna w Dobrzyniewie Dużym, gm. Dobrzyniewo Duże.

PYTANIE NR 5

Prosimy o informację czyją własnością jest drewno z wycinki drzew, jeżeli Zamawiającego prosimy o wskazanie miejsca odwozu drewna.



ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż drewno pozyskane z wycinki drzew stanowi własność Zamawiającego. W zakresie miejsca odwozu Zamawiający wskazuje: PSZOK w miejscowości Pogorzałki.

Dotyczy: Przebudowy drogi gminnej Nr 139506B – ul. Szkolna w Dobrzyniewie Dużym, gm. Dobrzyniewo Duże.

PYTANIE NR 6

W kosztorysie Projektant założył, że nasypy oraz warstwę kruszywa stabilizowanego cementem należy wykonać z gruntu z wykopu. Prosimy o informację, co w przypadku, gdy grunt z wykopu nie będzie się nadawał do wykonania nasypu i warstwy kruszywa stabilizowanego cementem. Z uwagi na rozliczenie ryczałtowe prosimy o zamieszczenie dokumentacji geologicznej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż zamieszcza dokumentację geologiczną.

PYTANIE NR 7

W związku z błędami w opisie poniższej pozycji oraz SST

4.3. 1	Wykonanie warstwy mrozoochronnej z gruntu stabilizowanego cementem C1,5/2, grunto-cement przygotowany w betoniarni w miejscu wbudowania o wytrzymałości Rm=4,0 MPa , pielęgnacja podbudowy przez posypanie piaskiem i polewanie wodą, grubość warstwa po zagęszczeniu 15 cm. 229,6*6,7+1,4+0,6	m2	1 540,32
--------	---	----	----------

prosimy o jednoznaczną odpowiedź jaką wytrzymałość ma mieć warstwa kruszywa stabilizowanego cementem. Pragniemy zwrócić uwagę, że dla gruntu stabilizowanego cementem C1,5/2 Rm ma być nie większa niż 4 MPa.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż wytrzymałość kruszywa stabilizowanego cementem ma wynosić ≤ 4 Mpa.

Dotyczy: Rozbudowy drogi gminnej Nr 105471 B ul. Leśna w m. Fasty

PYTANIE NR 8

W opisie technicznym znalazł się zapis „Jeżeli jest taka możliwość drzewa kolidujące z przyjętymi rozwiązaniami projektowymi należy przesadzić w miejsca wskazane przez Inwestora”. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego zadania nie należy przesadzać drzew.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż nie należy przesadzać drzew, nie mniej jednak w przypadku uzyskania decyzji ZRID nakazującej nasadzenia zastępcze, należy będzie wykonać takie nasadzenia.

PYTANIE NR 9

Zgodnie z opisem technicznym i wykazem robót na zjazdach podbudowa z kruszywa łamanego C50/30 ma mieć grubość 20 cm, natomiast zgodnie z przedmiarem z poniższą pozycją

38	D-04.04.02	Podbudowa z mieszanki niezwiązanej 0/31,5 z kruszywem C50/30 grub. 22 cm zał. nr 8 688+202 droga 4116	m2 m2	890 4.116
----	------------	---	----------	--------------



grubość podbudowy ma wynosić 22cm. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź jaką grubość ma mieć podbudowa na zjazdach.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż podbudowa na zjazdach ma mieć grubość co najmniej 20 cm. Zamawiający zamieszcza zaktualizowany przedmiar.

PYTANIE NR 10

Prosimy o podanie okresu gwarancji oraz pielęgnacji zieleni drogowej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż okres gwarancji oraz pielęgnacji zieleni drogowej wynosi 2 lata.

PYTANIE NR 11

Prosimy o podanie ilości koszeń w ciągu roku.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż w ciągu roku należy wykonać 3 koszenia.

PYTANIE NR 12

Prosimy o zezwolenie na warstwy podłoża z kruszywem stabilizowanym cementem C 1,5/2 z zastosowaniem kruszywa frakcji 0/16mm.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę w postaci warstwy podłoża z kruszywem stabilizowanym cementem C 1,5/2 z zastosowaniem kruszywa frakcji 0/16mm.

PYTANIE NR 13

Prosimy o informację, czy Zamawiający zezwoli na pomiar równości podłużnej warstwy ścieralnej i wiążącej przy użyciu łaty i klina.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SST.

PYTANIE NR 14

Prosimy o informację, czy Zamawiający zezwoli na pomiar równości poprzecznej warstwy ścieralnej i wiążącej przy użyciu łaty i klina.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SST.

PYTANIE NR 15

Zgodnie z pkt. 1.3 SST D.06.01.01 przewidziane jest umocnienie skarp brukiem, natomiast przedmiar nie przewiduje realizacji przedmiotowych prac. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowej ulicy nie przewiduje się brukowania skarp.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż w ramach przedmiotowej ulicy nie przewiduje się brukowania skarp.

PYTANIE NR 16

W przedmiarze dotyczącym budowy kanału sanitarnego do odbudowy jest warstwa ścieralna SMA. Prosimy o potwierdzenie, że warstwę ścieralną należy wykonać z betonu asfaltowego na asfalcie drogowym, gdyż taka nawierzchnia jest na ul. Łyskowskiej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe, że warstwę ścieralną należy wykonać z betonu asfaltowego na asfalcie drogowym.

PYTANIE NR 17

Według przedmiaru obrzeża betonowe 8x30cm należy ustawić na podsypce piaskowej

55	D-08.03.01	Obrzeża betonowe o wymiarach 30x8cm na podsypce piaskowej z wypełnieniem spoin piaskiem droga główna 1750 zał nr 8 509	m	2259
----	------------	--	---	------

natomiast SST D-08.03.01 oraz Szczegół „B” mówią o ustawieniu obrzeży na ławie betonowej z oporem. Prosimy o potwierdzenie, że w powyższej pozycji należy uwzględnić również wykonanie ławy z betonu C12/15.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż w powyższej pozycji należy uwzględnić również wykonanie ławy z betonu C12/15.

W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści SWZ nie następuje modyfikacja treści SWZ oraz załączników. Zamawiający nie zmienia terminu wpływu i otwarcia ofert. Godzina składania i otwarcia ofert również pozostaje bez zmian.

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.